РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.05.2020 г.            с.Филипповск        №  26

Об утверждении Плана  мероприятий по
экологическому воспитанию и формированию
экологической культуры и информационной
работе с населением в области обращения с
твёрдыми коммунальными отходами в
Филипповском муниципальном образовании в 2020 году
В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" и от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях просвещения и повышения экологической культуры жителей Филипповского муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в
Филипповском муниципальном образовании на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник» и разместить на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования                        А.А.Федосеев
Приложение
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования
от  12.05.2020г №26

План  мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами
В Филипповском муниципальном образовании на 2020 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
выполнения

	1
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством размещения информации на сайте администрации Филипповского муниципального образования
	Администрация Филипповского МО
	Постоянно

	2
	Размещение публикаций о правилах обращения с ТБО в «Информационном вестнике» периодическом издании органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования
	Администрация Филипповского МО
	Постоянно

	3
	Проведения экологических субботников по сбору твердых бытовых отходов (ТБО) на прилегающей территории учреждений, домовладений граждан, в местах массового отдыха, на  детских и спортивных площадках
	Администрация Филипповского МО
	Май-сентябрь

	4
	Распространение информационных материалов, буклетов, листовок, разъясняющих правила обращения с твердыми бытовыми отходами
	Администрация Филипповского МО
	В течение года

	5
	Строительство и обустройство контейнерных площадок в населенных пунктах Филипповского муниципального образования
	Администрация Филипповского МО
	май

	6
	Проведение мероприятий экологической направленности  в соответствии с годовыми планами  работ учреждений культуры  и образования
	МКУК «КДЦ Филипповского МО»
Филипповская СОШ
Б-Воронежская ООШ
	В течение года

	7
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация Филипповского МО
	Май-август

	8
	Проведение конкурс «Чистый двор»
	Администрация Филипповского МО
	Июль

	9
	Проведение бесед на сходах с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Администрация Филипповского МО
	В течение года